[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.02.2021 № 123
р.п.Любытино
О внесении изменений в типовой административный регламент

предоставления муниципальным автономным образовательным

учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская

спортивная школа» муниципальной услуги

«Организация предоставления дополнительного образования»

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010 года                 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных (государственных) услуг, утвержденных постановлением Администрации муниципального района от 23.05.2014 № 259, Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения типовой Административный регламент предоставления муниципальным автономным образовательным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» муниципальной услуги «Организация предоставления  дополнительного образования», утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 20.04.2020 № 367:

1.1. Исключить в подпункте 2.6.1. пункта 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативно-правовыми актами  для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих предоставлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их предоставления» слова «копию свидетельства о рождении ребенка».

1.2. Изложить подпункт 2.7.1. в подпункте 2.7. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной  услуги, которые находятся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной

2

  услуги, и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их предоставления» в следующей редакции:

«2.7.1. Для принятия решения о предоставлении муниципальной услуги в МАОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа» заявителем лично вправе предоставляются следующие документы:

- заявление, в котором указываются фамилия, имя, отчество  заявителя, место регистрации (жительства) и излагается запрос на  предоставление муниципальной услуги (Приложение № 1 к настоящему Административному регламенту);
- медицинскую справку о состоянии здоровья ребенка, подтверждающую отсутствие противопоказаний для занятия данным видом деятельности;

- копию свидетельства о рождении ребенка;

- 1 фотография  ребенка  для оформления личного дела (формат фотографии любой)».

2.  Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                                        А.А.Устинов